
Contacto

Correo Electrónico incidencias-licitacion@zaragoza.es

Dirección Postal

Vía Hispanidad, 20
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0010593-22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-01-2023 a
las 10:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gobierno de Zaragoza
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=shXu%2Bw9pGpQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de coagulantes con destino a la Planta Potabilizadora.

Valor estimado del contrato 2.484.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.960.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.620.000 EUR.

Clasificación CPV
24313123 - Sulfato de aluminio.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Por ser la única empresa y cumplir las condiciones exigidas en los pliegos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=shXu%2Bw9pGpQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6e482b1f-693f-408e-bebd-2d27a0c75e0d


Dirección Postal

PZA. DE LOS SITIOS 7
(50001) Zaragoza España

Dirección Postal

Pza. de los Sitios 7
(50001) Zaragoza España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

INDUSTRIAS QUIMICAS DEL EBRO S.A.
NIF A50006089
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.620.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.960.200 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única oferta presentada a la licitación y cumplir lo establecido en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo 29/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 81.000 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón (TACPA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TACPA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Edificio Seminario

Dirección Postal

Vía Hispanidad 20-22
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 30/11/2022 a las 13:23 horas
Fecha sujeta a cambios. Se comunicará
oportunamente a los licitadores el día y la hora.

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/09/2022 a las 12:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/09/2022 a las 12:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KAvcDfaPkBiiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/08/2022

Identificador de publicación 2022/S 166-470673
Fecha de publicación 30/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:470673-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000010141927 |  2023-274679 | Thu, 05 Jan 2023 10:51:48:785 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60344178218440946119227173008302660420 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KAvcDfaPkBiiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:470673-2022:TEXT:ES:HTML

